[image: brasao]  CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

  INDICAÇÃO 64/2020

	Senhor Presidente, José Carlos da Silva Campos, apresento a V. Exa. Nos termos do art. 130, §1º, inciso I, do Regimento Interno a presente indicação a ser encaminhada ao Senhor José Zito Malamim para que providencie infraestrutura com calçamento e galerias na Rua Bom Princípio localizada no bairro do Jardim Anchieta-Roncador/PR.

Justificação
	Considerando que estão sendo realizados melhorias em várias ruas do bairro é necessário a inclusão desta rua no projeto de melhorias, pois todos os moradores aguardam ansiosos as benfeitorias para valorização do local e também para que fiquem mais adequadas para que os usuários possam trafegar em ruas melhores com mais tranquilidade e segurança.
[bookmark: _GoBack]A infraestrutura nas vias urbanas de nossa cidade é de grande importância pois valoriza os imóveis e torna-se um incentivo para que os proprietários paguem em dia seus impostos, sentido se motivados a estarem em dia com suas obrigações, pois veem que os recursos estão sendo empregados em melhorias para toda a comunidade.

	Contando com a colaboração e desempenho desta administração.

	Pede e espera deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.
Roncador, 21 de julho de 2020.

Maria Aparecida Lopes Barroso da Silva.		José Aparecido da Silva
Vereador (a) Autor (a)				         Vereador/Autor.
image1.jpeg